

## Fakultetsoppgave i selskapsrett

### 3212 Høst 2020

Aksjeselskapet Fluorfri AS ble stiftet i 2016 av to gründere med en aksjekapital på kr. 100.000. Formålet med selskapet var å utvikle fluorfrie smøreprodukter, som kunne erstatte alle de miljøskadelige produktene som brukes i langrennssporten. Initiativet ble godt mottatt i langrennsmiljøene, og Fluorfri AS fikk lån fra Lillevik Sparebank på kr. 1.000.000 ved oppstart. Selskapet leide lokaler til produksjon og markedsføring av produktene. Månedsleien var kr. 30.000 og selskapet hadde i tillegg utgifter til produktutvikling samt lønn til to heltidsansatte. De to gründere arbeidet for selskapet uten godtgjørelse.

I desember 2018 var lånebeløpet brukt opp, og etter avtalen med banken skulle lånet nedbetales over 10 år. Første avdrag forfalt i januar 2019. Selskapets eiendeler bestod av anleggsmidler til en balanseført verdi på kr. 900.000, varelager med balanseverdi kr. 300.000 og kr. 200.000 i kontanter. Selskapet hadde ikke gjeld utover lånet til Lillevik Sparebank. Aksjekapitalen var ikke endret etter oppstarten.

Behovet for produktene i markedet var økt som følge av at flere arrangører av skirenn hadde innført fluorforbud. Både gründere og representanter fra sportsbutikkene begynte å bli fornøyde med Fluorfris produkter, og gründere mente at produktene kunne være klare for produksjon og salg til sesongen 2020/2021. Selskapet hadde imidlertid ikke inngått kontrakter om salg av produkter, og det var dermed ingen sikre inntekter i nær fremtid. Det gikk rykter om at Swix hadde en ny satsning på fluorfrie produkter, men ingen av Fluorfris kontakter hadde sett noe til produktene ennå.

Drøft og ta stilling til følgende spørsmål:

- 1) Hva menes med begrepet «egenkapital» og hva er bakgrunnen for at aksjeloven stiller krav til et selskaps egenkapital?
- 2) Hvor stor er egenkapitalen i Fluorfri AS i desember 2018?
- 3) Har styret noen plikter etter aksjeloven som følge av egenkapitalsituasjonen i selskapet desember 2018?
- 4) Hvilke handlingsalternativer i aksjeloven kan være aktuelle for styret?
- 5) Hvilke konsekvenser kan det få dersom styrets plikter ikke etterleves?